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رئیس کل بانک مرکزی گفت: با فرض تداوم شرایط موجود و 
تحریم ها و باتوجه به وضعیت صادرات و روند تورم سال کنونی، 

سال آینده از نظر اقتصادی سال بهتری خواهد بود.
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، دکتر علی صالح آبادی با حضور در برنامه 
»تیتر امشب« شبکه خبر با اشاره به اینکه از ابتدای سال تاکنون، در حوزه های 
مختلف وضعیت خوبی را شاهد بوده ایم، اظهار کرد: در حوزه ارزی، شاهد تقویت 
عرضه حواله و اسکناس در سامانه های نیما و بازار متشکل هستیم، به گونه ای که 
از ابتدای سال تا به امروز، حدود ۴۸.۶ میلیارد دلار تامین ارز برای واردات کشور 
انجام شده است که در مقایسه با مجموع ۳۷ میلیارد دلار در سال ۱۳۹۹، شاهد 

رشد ۳۱ درصدی در عرضه ارز هستیم. 
دکتر صالح آبادی با بیان اینکه در بحث اسکناس ارز هم خوشبختانه وضعیت 
خوبی داشته ایم، گفت: از ابتدای سال تاکنون، ۱.۶ میلیارد دلار اسکناس ارز در بازار 
متشکل ارزی معامله شده که این میزان در دوره مشابه سال گذشته ۴۲۳ میلیون 
دلار بود، بنابراین نسبت به سال گذشته عرضه ارز در بازار متشکل ارزی نیز حدوداً 

۴ برابر شده است.
 افزایش عرضه ارز ناشی از وضعیت مناسب صادرات 

و افزایش تبادلات بانکی
وی در ادامه با اشاره به وضعیت مناسب صادرات محصولات نفتی و غیرنفتی 
عنوان کرد: طبیعی است که بازار ارز ناشی از عرضه های ارزی، وضعیت متعادلی 
داشته باشد و نوسان زیادی را شاهد نباشیم. اگر نرخ ارز اسکناس و حواله در ابتدای 
سال را با قیمت های امروز مقایسه کنیم، نشان می دهد که تفاوت قابل ملاحظه ای 
نداشته است.رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: این روند ناشی از این است 
که وضعیت عرضه ارز در بازار اسکناس و حواله مناسب بوده و همچنین تبادلات 
بانکی با کشورهای همکار به خوبی در حال انجام است و از آن ظرفیت ها هم در 

راستای نقل و انتقالات ارزی استفاده می کنیم.
رئیس شورای پول و اعتبار با بیان اینکه خوشبختانه با توجه به تدابیری که در 
بانک مرکزی اتخاذ شده است، مشکلی در بخش ارز نداریم و چشم انداز بازارهای 
جهانی و وضعیت قیمت های جهانی نفت و محصولات نفتی نیز به گونه ای است 
که وضعیت خوبی را شاهد هستیم، افزود: بنابراین هم از نظر حجمی رشد صادرات 
داشته ایم و هم از نظر قیمتی وضعیت خوب بوده است که مجموعا باعث بهتر 

شدن وضعیت عرضه ارز شده است.
دکتر صالح آبادی یادآور شد: در سامانه نیما که صادرکنندگان غیرنفتی ارز خود را 
در آن عرضه می کنند از ابتدای سال تاکنون ۲۵ میلیارد دلار عرضه ارز داشته ایم 
که این رقم در کل سال گذشته، ۱۷.۶ میلیارد دلار بوده است؛ که این نشان از 
رشــد ۴۲ درصدی نسبت به کل سال گذشته دارد. این روند نشان می دهد که 
وضعیت عرضه ارز خوب بوده است و توانسته ایم تقاضای ارزی را پاسخگو باشیم.
تداوم ثبات و تعادل در بازار ارز در دستور کار بانک مرکزی است

وی در ادامه به وضعیت رو به رشــد رفع تعهد ارزی واردکنندگان اشاره کرد و 
یادآور شد: میزان عدم رفع تعهد در اسفند ۱۳۹۷، ۲۶.۶ درصد بوده است، این میزان 
در اسفند ۱۳۹۸ به ۱0.۳۵ درصد و در اسفند سال گذشته به ۷.۳۳ درصد رسید و 
در حال حاضر این رقم به ۵.۹ درصد رسیده است که نشان می دهد واردکنندگانی 
برای واردات کالا به کشور که ارز در اختیارشان قرار گرفته است به تعهداتشان 

عمل می کنند و کالاها را وارد کشور می کنند.
 رئیس شورای پول و اعتبار با بیان اینکه همچنین روند برگشت ارز حاصل از 
صادرات هم نشان از بهبود دارد، گفت: همچنین از آن طرف در بحث تورم هم 
روند نزولی را شــاهد بوده ایم و انتظارات تورمی کاهش پیدا کرده است؛ ما تورم 
۳.۱درصدی در مهرماه و ۲.۴ درصدی در آبان را داشــته ایم که در آذرماه به ۱.۸ 
درصد و در دی ماه نیز این رقم به ۱.۳ درصد رسیده است. بنابراین تورم ماهانه 
و نقطه به نقطه رو به کاهش بوده است و انتظارات تورمی هم وضعیت خوبی 
را داشته است. در نتیجه مجموعه این ها نشان می دهد که انتظار وضعیت تعادلی 

خوبی را برای بازار ارز داشته ایم و داریم.
دکتر صالح آبادی در ادامه با اشــاره به اینکه موضوع کاهش یا افزایش نرخ ارز 
مطرح نیست بلکه بحث ثبات بازار ارز اهمیت دارد، اظهار داشت: بانک مرکزی 
به دنبال این است که بازار ارز از تعادل و آرامش خوبی برخوردار باشد که فعالان 
اقتصادی بتوانند پیش بینی پذیری مناسبی را از وضعیت اقتصادی داشته باشند. 

قبلا هم گفته بودم که به دنبال تعادل و آرامش در بازار ارز هستیم.
رئیس کل بانک مرکزی با اشــاره به اینکه قیمت ها در بازار متشکل که بازار 
اسکناس است و سامانه نیما که بازار حواله است، به همگرایی خوبی رسیده است، 
گفت: انشاالله این سیاست را هم تداوم خواهیم داد و کمک می کنیم تا بازار ارز از 
یک ثبات و آرامش خوبی برخوردار باشد و در واقع صادرکنندگان بتوانند ارز خود را 
در بازار عرضه کنند و واردکنندگان نیز با ثبت سفارش، بتوانند تامین ارز لازم برای 
واردات را به خوبی داشته باشند. همچنین در بازار اسکناس ساماندهی خیلی خوبی 

داشته ایم تا نیاز ارزی متقاضیان اسکناس هم تامین شود.
وی در ادامه در پاسخ به این موضوع که اتحادیه نهاده های دامی نسبت به عدم 
تامین ارز گلایه کرده بودند، تاکید کرد: از نظر عرضه ارز هیچ مشکلی نداریم؛ 
صادرات محصولات نفتی از ابتدای سال وضعیت خوبی را داشته است، البته ارزی 
که برای واردکنندگان کالاهای اساسی تامین می شود ارز ترجیحی است که برای 
تامین این ارز ترجیحی هم در چارچوب مصوبات مجلس، خوشبختانه مشکلی 
نداریم و در چارچوب مصوبات این کار تا پایان سال انجام می شود و هیج مشکلی 

برای تامین آن نداریم.
کسری بودجه مزمن ریشه افزایش تورم

دکتر صالح آبادی در بخش دیگری از صحبت های خود پیرامون اصلاح نظام 
بانکی گفت: اصلاح نظام بانکی بسیار موضوع مهمی است و جنبه های مختلفی 
دارد. وی افزود: بایســتی سه رابطه را در این باره اصلاح کنیم تا بتوانیم تورم را 

کنترل کنیم و رشد اقتصادی را افزایش دهیم.
وی گفت: نخست رابطه دولت با بانک مرکزی است، این رابطه باید درست، 

منظم و دقیق باشد. به این معنا که دولت از بانک مرکزی استقراض نکند و این 
مساله هم منوط به این است که بودجه دولت یک بودجه متوازنی باشد.

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به اینکه این روزها بودجه دولت در مجلس در 
حال بررسی است اظهار داشت: از نمایندگان محترم خواهش میکنم که بودجه را 

بدون کسری تصویب کنند و بودجه متوازنی باشد.
وی یادآور شــد: بودجه ای که دولت به مجلس ارائه داد به گونه ای بود که بر 
مفروضات بودجه فکر و بررسی شد تا واقع بینانه در نظر گرفته شود تا در نهایت 
بودجه با کسری مواجه نشود. بنابراین این یک مقوله بسیار مهمی است که ناشی 

از درآمدهایی که ممکن است محقق نشود، هزینه در بودجه ایجاد نشود.
به گفته دکتر صالح آبادی یکی از ریشه های تورم، خلق پول و نقدینگی و پایه 

پولی به کسری بودجه در طول سالیان مختلف بر می گردد.
وی افزود: در دولت سیزدهم، خط قرمز آقای رئیس جمهور و سازمان برنامه و 
بودجه این است که دولت از بانک مرکزی استقراضی نکند. بنابراین خلق پایه پولی 
از این منظر به عنوان یک خط قرمز تعریف شده است و خواهش بنده این است 

که در بودجه ۱۴0۱ نمایندگان به این موضوع توجه کنند.
تسهیلات تکلیفی متناسب با منابع بانکی دیده شود

رئیس کل بانک مرکزی گفت: در زمینه تکالیفی که مجلس بر عهده بانک ها 
می گذارد، ما در تبصره ۱۶ لایحه بودجه سال ۱۴0۱ یک ماده کلی در خصوص 
محل تامین منابع تکالیف بودجه ای آورده ایم اما مصادیق آن به دولت واگذار شد، 
زیرا هر کدام از این موارد دستگاه متولی خاص خود را دارد. اینکه میزان اینها چقدر 
باشد به دولت واگذار شد، البته اصل ماده در لایحه آمد، منتها جزئیات به دولت 

واگذار شد که دولت در چارچوب منابعی که دارد آن را تنظیم کند.
دکتر صالح آبادی تاکید کرد: بنابراین مجدد خواهشم از مجلس این است که 
عددها را به گونه ای تنظیم نکنند که بانک ها نتوانند پاسخگوی آن عدد و ارقام 
باشند، زیرا اگر اعداد غیرواقعی گذارده شود، بانک ها موظف هستند که قانون را 
به اجرا درآورند و زمانی که بانک ها با کسری منابع ناشی از این موارد روبرو شوند 
نتیجه آن اضافه برداشت و رشد پایه پولی خواهد بود و بعضا نارضایتی مردم هم 
ممکن است پیش آید. لذا خواهش من از نمایندگان این است که مسئله فوق را 

حتما مورد توجه داشته باشند.
وی در مورد تسهیلات مسکن نیز اظهار داشت: انواع و اقسام تسهیلاتی که 
ممکن است تکلیفی شود باید مورد توجه قرار گیرد. قولی که دولت درباره مسکن 
مطرح کرده، در قانون وجود دارد و نیازی به قانون جدید ندارد. طبق قانون مسکن 
که در مجلس تصویب شــده است ۲0 درصد از تسهیلات بانکی باید به حوزه 
مسکن اختصاص یابد و اعداد وارقام آن هم در قانون مشخص است. صندوق 
ملی مسکن هم که تشکیل می شود، منابع آن هم روشن است که از چه محلی 
می آید، لذا امیدواریم علاوه بر تکالیفی که د رقوانین مصوب موجود وجود دارد، 

تکالیف جدیدی اضافه نشود.
رئیس کل بانک مرکزی ضرورت اصلاح رابطه دولت و بانک مرکزی را یادآور 
شد و افزود: ارتباط بودجه دولت با بانک مرکزی باید یک رابطه متوازن باشد که 
این را باید اصلاح کنیم و به جد دنبال اصلاح آن هستیم. همین الان هم یک  
تفاهماتی را می کنیم که به چه شکلی رفتار کنیم تا خزانه دولت  با کسری مواجه 
نشود.  وی ادامه داد: موضوع بعدی اصلاح رابطه بانک مرکزی با بانک ها است 
که رابطه بسیار مهمی محسوب می شود که  ناترازی بانک ها تبدیل به  اضافه 
برداشــت از بانک مرکزی نشود. یک رابطه هم رابطه بانک ها با جامعه هدف 
شان یعنی سپرده گذاران و تسهیلات گیرندگان است که باید یک رابطه منظم 
و درستی باشد تا ما بتوانیم بگوییم که اصلاح در نظام بانکی و پولی کشور اتفاق 

افتاده است.
 ضرورت هدایت نقدینگی به سمت تولید 

و فعالیت های مولد اقتصادی
رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: یکی از اصلاحاتی که حائز اهمیت است اینکه 
بانک ها تسهیلات خود را به سمت تولید هدایت کنند. در این خصوص یکی از 
دغدغه های مقام معظم رهبری که اخیرا مطرح فرمودند این بود که در یک دهه 
گذشته رشد نقدینگی داشته ایم ولی تشکیل سرمایه در کشور و رشد تولید ناخالص 
داخلی متناسب با رشد نقدینگی نبوده و این  باعث ایجاد تورم شده است. بنابراین 
به دولت تکلیف فرمودند که بررسی کند، مشکلات ان حل کند و سرمایه ها را به 

سمت بخش واقعی اقتصاد هدایت کند.
دکتر صالح آبادی با تاکید بر اینکه کارهای متعددی در این زمینه باید انجام شود تا 

سرمایه ها به سمت بخش واقعی رود، افزود: یکی این است برای اینکه سرمایه ها 
به سمت بخش واقعی اقتصاد هدایت شود، بانک ها و بانک مرکزی باید برمصرف 
صحیح تسهیلات نظارت کنند  یعنی اگر بانکی تسهیلاتی را به بخش تولید به 
عنوان تولید داد، آیا واقعا تسهیلات گیرنده آن را در بخش واقعی مصرف کرده یا 
نه در بخش غیر واقعی و بخش غیر مولد استفاده کرده است. در این خصوص 
سامانه های مرتبط را در بانک مرکزی تعبیه می کنیم به گونه ای که بانک و 
بانک مرکزی بتواند نظارت کند. لذا نظارت بر مصرف صحیح تسهیلات باید به 
صورت سیستمی باید باشد و انشاالله سال آینده از برنامه های جدی بانک مرکزی 

همین موضوع  خواهد بود.
رئیس کل بانک مرکزی درباره بحث تامین مالی زنجیره ای بیان کرد: بحث 
تامین مالی زنجیره تولید که اخیرا با بانک ها شروع کرده ایم، از موضوعات جدی 
بانک مرکزی در ســال آینده است که از امسال شروع شده است. برای  آن هم 
سامانه ها به گونه ای تعریف شده که باز هم این نظارت بر مصرف صحیح اتفاق 
افتد.وی افزود: لایحه ای در کمیسیون اقتصادی مجلس در حال بررسی است که 
امیدوارم سریع تر تصویب شود که بر فعالیت های غیر مولد مالیات وضع می کند، 
بنابراین اتصال سامانه های بانکی و مالیاتی هم در رصد این جریان می تواند بسیار 
موثر باشد که چنانچه سرمایه ای به سمت کار غیرمولد حرکت کرد، طبعا باید 
مالیات خاص خود را پرداخت کند. بنابراین شفافیت درجریان وجوه بانکی بسیار 

حائز اهمیت است و انشاالله دنبال خواهد شد.
کفایت سرمایه بانک ها باید افزایش یابد

رییس کل بانک مرکزی خاطرنشان کرد: از موضوعات دیگری که در اصلاح 
نظام بانکی بسیارمهم به شمار می رود، کفایت سرمایه بانکها است. در حال حاضر 
سرمایه بانک های کشور چه دولتی و چه خصوصی از استاندارد لازم برخوردار 
نیست، حتما باید کفایت سرمایه ارتقا پیدا کند. این کار را از امسال شروع کردیم و 
مقرراتی هم در شورای پول واعتبار تصویب شد، به گونه ای که بانک ها بتوانند 
اموالی را واگذار کنند و به فروش برسانند و تبدیل به سرمایه سازند. برای بانک های 
دولتی در لایحه بودجه سال ۱۴0۱ منابعی دیده شد که بتوانند از محل آنها افزایش 

سرمایه دهند و بانک های خصوصی را هم به همین شکل دنبال خواهیم کرد.
وی در خصوص فروش اموال مازاد بانک ها اظهار داشــت: فروش اموال مازاد 
بانک ها یکی از محورهای اصلاح نظام بانکی به حساب می آید. همچنین کنترل 
رشد ترازنامه بانک ها که درواقع از امسال شروع شده، موضوع حاکمیت شرکتی 
در نظام بانکی، موضوع اصلاح نظام کارمزدی در سیســتم بانکی و کمک به 
بانک ها در کاهش مطالبات معوق از برنامه های جدی بانک مرکزی در راستای 

اصلاح نظام بانکی است.
دکتر صالح آبادی همچنین افزود: مدیریت نقدینگی بانک ها از طریق عملیات 
بازار باز و شفافیت گردش ریال از موضوعات محوری است که دراصلاح نظام 
بانکی باید مدنظر قرار  گیرد. علاوه بر اینها توسعه نظام اعتبارسنجی و دسترسی 
مردم به تسهیلات خرد، اصلاح ناترازی بانک ها، توسعه بانکداری الکترونیک، 
نظارت بر عملکرد بانک ها و مقابله با بنگاهداری بانک ها جزء محورهای اصلاح 

نظام بانکی است.
دکتر صالح آبادی در ادامه با بیان اینکه بانک ها حتما باید اصلاح شوند و باید در 
خدمت بخش واقعی اقتصاد قرار گیرند و به رشد و رونق بخش های اقتصادی 
کمک کنند، تصریح کرد: تمام این موارد و موارد متعدد دیگری هم که وجود دارد 
انشاالله در طول دولت سیزدهم دنبال خواهد شد تا بتوانیم بانک هایی در تراز کشور 

و اقتصادمان داشته باشیم.
  روند رو به رشد ساماندهی دستگاه های کارتخوان 

و درگاه های پرداخت
دکتر صالح آبادی ادامه داد: ســاماندهی دستگاه های کارتخوان و درگاه های 
پرداخت در قانون وجود داشــت و جزو دغدغه های نمایندگان و دولت است و 
تعیین تکلیف کارت خوان های بانکی به شفافیت فعالیت های اقتصادی کمک قابل 
توجهی خواهد کرد. لذا براســاس قانون باید برای افرادی که درگاه پرداخت یا 
پایانه فروشگاهی دارند، پرونده مالیاتی تشکیل شود که روند اجرای این قانون به 
درستی انجام نشد که خوشبختانه در ۳ ماه اخیر با ارتباط بسیار خوب بین بانک 
مرکزی و سازمان امور مالیاتی و وزارت اقتصاد،  ۸0 درصد دستگاه های کارت خوان  

ساماندهی شده است.
صالح آبادی تصریح کرد: ۲0 درصد مابقی نیز تا پایان سال ساماندهی شده و 

دارای پرونده مالیاتی و از شفافیت قابل قبولی برخوردار خواهند بود.

رمز ریال جایگزین اسکناس می شود
رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به اجرای پروژه رمز ریال، تاکید کرد: راه اندازی 
رمز پول ملی در دستور کار بانک های مرکزی دنیا قرار گرفته که این موضوع با 
رمز دارایی هایی که به اشکال دیگر جهانی وجود دارد بسیار متفاوت است. مقررات 
رمز ریال بانک مرکزی در شورای پول و اعتبار تصویب شده و در حال حاضر هم 
طراحی سامانه های آن در بانک مرکزی در دستور کار قرار دارد که در اوایل سال 
آینده اجرایی خواهد شد.دکتر صالح آبادی ادامه داد: در رمز ریال ملی، اسکناس ریال 
تبدیل به رمز ریال می شود و ناشر آن بانک مرکزی خواهد بود که برخلاف رمز 

دارایی استخراج نمی شود و قابل سرمایه گذاری هم نیست.
 وی درباره شفافیت نظام بانکی گفت: جریان ریال در اقتصاد باید شفاف شود. 
مباحث مبارزه با پولشویی یکی از مصادیقی است که می تواند ما را به شفافیت 
برساند که در صورت مبارزه با پولشویی و کامل کردن رصد جریان ریال، شفافیت 
در اقتصاد بیشتر می شود.به گفته دکتر صالح آبادی، تصویب اصلاح قانون بانک 
مرکزی نیز از دیگر مسائلی است که به اقتدار بانک مرکزی و افزایش شفافیت 

در نظام بانکی کمک کند.
رئیس کل بانک مرکزی افزود: هرچه اقتــدار بانک مرکزی در کنترل هایی 
که می تواند بر حوزه ریال و سیستم بانکی و رفتار بانکها داشته باشد، افزایش 
یابد به طور قطع به شفافیت نظام بانکی کمک خواهد کرد.وی  تاکید کرد: اگر 
بتوانیم فعالیت های خود در نظام بانکی را به صورت سامانه محور گسترش دهیم، 
نظارت های پسینی به نظارت های همراه با کنترل و سیستمی و هوشمند تبدیل 

خواهد شد.
تسهیلات بدون ضامن به معنی ایجاد یک وام جدید نیست

رئیــس کل بانک مرکزی درباره آخرین وضعیــت پرداخت وام های خرد زیر 
۱00میلون تومان اظهار کرد: بهتر بود در این زمینه اطلاع رســانی مناسبتری 
صورت می گرفت چرا که وام جدیدی با عنوان وام ۱00 میلیون تومانی تعریف 
نشده است، بلکه موضوع این بود که دسترسی مردم به تسهیلات خرد آسان تر 
شود. به این صورت که اگر با اعتبارسنجی مشخص شد فردی از اعتبار مناسب 
برخوردار بوده و خوش حساب است، بتواند به جای ارائه ضامن، با استفاده از وثائق 
سهل تر مانند حقوق دریافتی، سهام عدالت و یا سایر سهام بورسی از تسهیلات 
بانکی بهره مند شود. این به معنای بازشدن سرفصل جدیدی در تسهیلات بانکی 
نیســت بلکه به معنای این است که دسترسی مردم به سیستم بانکی با اعتبار 

مناسب سهل تر می شود.
صالح آبادی در ادامه درباره زیرساخت های مورد نیاز برای اعتبارسنجی در ابعاد 
گسترده هم توضیح داد: هم اکنون یک شرکت اعتبار سنجی ایرانیان وجود دارد 
کــه رتبه اعتباری به افراد اعطا می کند و بانک ها نیز می توانند از رتبه های آن 
استفاده کنند، با این حال این موضوع نیاز به اصلاح و تکمیل دارد. بنابراین هم 
اکنون بستر اعتبارسنجی و ارائه رتبه اعتباری را در سیستم بانکی خود داریم و اگر 
افراد به شبکه بانکی مراجعه کنند با استفاده از این سامانه می توان رتبه اعتباری 

آنها را تعیین کرد.
کنترل ترازنامه بانک ها در اولویت بانک مرکزی

وی در ادامه درباره خلق پول بانک ها و آثاری که در تورم دارد و همچنین نظارت 
بانک مرکزی بر این موضــوع گفت: یکی از موضوعات جدی در نظام بانکی 
موضوع خلق پول بانک هاست. برای اینکه بانک ها در چارچوب مشخصی خلق 
پول داشته باشند، حد رشد ترازنامه بانک ها از اواخر سال گذشته در شورای پول 
و اعتبار تصویب شد که از سال جاری در حال اجراست. بانک هایی که این قانون 
را رعایت نکنند مشمول افزایش سپرده قانونی می شوند. بنابراین بانک مرکزی با 
کنترل مقداری ترازنامه بانک ها، رشد ترازنامه و خلق پول بانک ها را کنترل می کند 

و اگر بانکی تخطی کند مشمول افزایش سپرده قانونی خواهد شد.
به گفته رئیس کل بانک مرکزی، از طرف دیگر بانک ها برای پرداخت تسهیلات 
باید از سامانه سمات بانک مرکزی یک کد دریافت کنند که از این طریق نیز بر 

خلق پول بدون پشتوانه سیستم بانکی نظارت خواهد شد.
صالح آبادی با اشاره به اینکه هم اکنون ساز و کارهایی در این زمینه وجود دارد اما 
نیاز به تکمیل دارد، ادامه داد: نظارت های هوشمند بانک مرکزی نیز در این زمینه 
بسیار مهم است تا بانک ها نتوانند بدون پشتوانه خلق اعتبار و نقدینگی کنند که 

یکی از ریشه های اصلی تورم در اقتصاد است.
وی یادآور شد: البته این به معنای آن نیست که بانک ها رشد نکنند؛ بانک ها باید 
رشد طبیعی ترازنامه را داشته باشند اما این رشد باید در چارچوب های مشخص 

شده از سوی بانک مرکزی باشد.
تلاش برای رفع دغدغه های مراجع درباره بانکداری اسلامی

رئیس کل بانک مرکزی در پایان درباره حرکت نظام بانکی به سمت بانکداری 
اسلامی و به طور ویژه موضوع جریمه دیرکرد تسهیلات عنوان کرد: این موضوع 
جزو دغدغه های علما مراجع و متدینین بوده و هست و در دیداری که بنده اخیراً با 
مراجع عظام تقلید داشتم یکی از درخواست های جدی مراجع این بود که جرایم 
دیرکرد مشمول جریمه نمی شود؛ یعنی جریمه خود باعث جریمه جدیدی نمی 

شود و فقط یک بار اتفاق می افتد. همچنین جریمه مشمول سود نمی شود.
صالح آبادی تصریح کرد: مراجع دغدغه های خود را درباره بانکداری اسلامی 
مطرح فرمودند و از عزیزانی که در گذشته فرمایشات ایشان را شنیده ولی اجرا 

نکرده بودند گلایه داشتند که گلایه های به حقی بود.
وی بیان کرد: رفع دغدغه مراجع در این زمینه قطعاً از برنامه های جدی ما در 
بانک مرکزی است؛ لذا شورای فقهی بانک مرکزی که به موجب قانون برنامه 

توسعه تشکیل شده مورد توجه ماست و آن را تقویت کردیم.
رئیس کل بانک مرکزی افزود: شورای فقهی بانک مرکزی مصوباتی را گذرانده 
است که باید بر اجرای آن نظارت شود. فرمول هایی که مورد تایید شورای فقهی 
قرار می گیرد باید در نرم افزارهای سیستم بانکی پیاده سازی شود تا بانک های 
ما در چارچوب قواعد شرعی فعالیت کند. لذا با سیستمی کردن مصوبات شورای 

فقهی تلاش ما این خواهد بود که دغدغه مراجع معظم تقلید مرتفع شود.

رئیس کل بانک مرکزی بیان کرد:

بهبود شاخص های اقتصادی در سال آتی

سرمایه امروز

وام ازدواج ۱۵۰ میلیون تومان شد
سخنگوی کمیســیون تلفیق بودجه سال 
۱۴۰۱ از مصوبه این کمیسیون برای افزایش 
وام ازدواج جوانان به ۱۵۰ میلیون تومان خبر 

داد.
رحیــم زارع در جمع خبرنــگاران در توضیح آخرین 
مصوبات کمیســیون تلفیق، اظهار داشت: کمیسیون 
تلفیق، بانــک مرکزی را مکلف کرد کــه ۲00 هزار 
میلیارد تومان از منابع قرض الحسنه جاری و سپرده های 

قرض الحسنه برای اشتغال زایی و وام ازدواج پرداخت کند. وی بیان کرد: براین اساس به هر 
زوجین که تاریخ عقد آن ها از اول فروردین ماه سال ۱۳۹۷ تا ۱۴0۱ باشد، ۱۲0 میلیون وام ازدواج 
داده می شود. مبلغ وام ازدواج برای زوج های زیر ۲۵ سال و زوجه های زیر ۲۳ سال ۱۵0 میلیون 

تومان است.
وی افزود: همچنین ۲0 هزار میلیارد تومان در اختیار کمیته امداد و ۷ هزار میلیارد تومان در 

اختیار سازمان بهزیستی برای اشتغال زایی قرار می گیرد.
سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه درباره وام فرزندآوری، گفت: مبلغ وام فرزندآوری برای فرزند 
اول ۱۵ میلیون تومان، فرزند دوم ۲۵ میلیون تومان، فرزند سوم ۳۵ میلیون تومان، فرزند چهارم 

۴۵ میلیون تومان و بیشتر از پنج فرزند ۵0 میلیون تومان است.
وی ادامه داد: همچنین به افرادی که بیشتر از سه فرزند دارند، مبلغ ۱۵0 میلیون تومان وام 
ودیعه مسکن یا خرید مسکن داده می شود. مابقی تسهیلات اشتغال زایی در سال آینده در اختیار 

شورای برنامه ریزی استان ها برای پرداخت وام های اشتغال زایی و تصمیم گیری قرار می گیرد.
زارع خاطر نشان کرد: کمیسیون تلفیق بودجه تا پایان هفته جاری جمع بندی نهایی خود را 
انجام خواهد داد تا نمایندگان ۱0 روز فرصت برای ارائه پیشنهادات داشته باشند. از اوایل اسفند 

بررسی جزئیات بودجه در صحن علنی مجلس آغاز می شود.

برنامه پرداخت ۱9۰۰ میلیارد ریال تسهیلات بانک 
توسعه تعاون برای اشتغال ایثارگران 

مدیر عامل بانک توسعه تعاون از برنامه بانک 
برای پرداخت ۱9۰۰ میلیارد ریال تسهیلات 

برای اشتغال ایثارگران خبر داد. 
حجت اله مهدیان مدیر عامل بانک توسعه تعاون در 
حاشیه دیدار با سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی معاون 
رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران اظهار 
داشت: همکاری چندین ساله این بانک با بنیاد شهید و 
امور ایثارگران موجب تخصیص منابع مناسب و اشتغال 

ایثارگران شده است و در دوره کنونی نیز ۱۹00 میلیارد ریال تسهیلات برای اشتغال معرفی 
شدگان در نظر گرفته شده است.

وی افزود: یکی از مهمترین برنامه های دولت سیزدهم حفظ اشتغال کنونی و ایجاد اشتغال 
جدید اســت که سهمیه ای برای ایجاد شغل توسط تمام دستگاه ها در سطح ملی در شورای 
عالی اشتغال و همچنین در سفرهای استانی در نظر گرفته شده است، و بانک توسعه تعاون 
نیز با حضور در طرح های ملی عاملیت پرداخت تسهیلات اشتغال زایی را بر عهده گرفته است.

مهدیان گفت: بنیاد شهید و امور ایثارگران و صندوق اشتغال و کارآفرینی ایثارگران با همکاری 
بانک های عامل، تاکید بســیاری بر رویکرد تخصیص وام به ایثارگران، همراه با ایجاد شغل 
دارند و این رویکرد باعث اثربخشی تسهیلات اعطایی بر جریان تولید کشور و کمک به رشد 

بخش های اقتصادی خواهد بود.
مدیر عامل بانک توسعه تعاون گفت: شبکه شعب بانک در مسیر تسهیلگری برای پرداخت 
سریع و موثر تسهیلات به معرفی شدگان هدایت می شوند و همکاران بانک و صندوق اشتغال 
و کارآفرینی ایثارگران با برگزاری جلسات پیوسته، مشکلات و چالش های پیش روی متقاضیان 

را مرتفع می نمایند.
گفتنی است در این جلسه سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی معاون رئیس جمهور و رئیس 
بنیاد شهید و امور ایثارگران، روح الله خدارحمی مدیرعامل بانک کشاورزی، علیرضا قیطاسی 
مدیرعامل بانک دی، علیرضا میرمحمدصادقی رئیس هیئت عامل صندوق توســعه ملی، 
محمدحسن آزما مدیرعامل صندوق اشتغال و کارآفرینی ایثارگران و حسن زاده مدیرکل اشتغال 
و کارآفرینی ایثارگران بنیاد شهید  و امور ایثارگران نیز مطالبی در خصوص تسهیل فرایندهای 

اعطای تسهیلات یاد شده مطرح نمودند.

 اعطای تسهیلات خرد از طریق اعتبارسنجی
 در شعب بانک دی 

مدیرعامل بانک دی از سرعت گرفتن روند 
پرداخت تســهیلات خرد با اعتبارسنجی و 
ارائه گواهی کسر از حقوق به مشتریان این 

بانک خبر داد.
علیرضا قیطاسی با اعلام اینکه در هفته اول آغاز طرح 
پرداخت تسهیلات خرد با اعتبارسنجی و ارائه گواهی 
کسر از حقوق، تعداد ۴۶ فقره تسهیلات در شعب مختلف 
بانک دی به متقاضیان پرداخت شده است، گفت: تمام 

شعب این بانک در سراسر کشور متناسب با منابع، متقاضیانی را که حقوق بگیر بانک دی هستند 
با اولویت جامعه ایثارگران، پذیرش و درخواســت تسهیلات آن ها را بررسی کرده و با رعایت 

مقررات این تسهیلات را پرداخت می کنند.
مدیرعامل بانک دی تصریح کرد: تســهیل در شــرایط پرداخت تســهیلات خرد یکی از 
موضوعات مورد تأکید رئیس جمهور و وزیر امور اقتصادی و دارایی بوده اســت که در همین 
راستا به شعب تأکید شده موضوع پرداخت تسهیلات خرد برای کارکنان شاغل، بازنشستگان و 
مستمری بگیران بخش های دولتی، عمومی و خصوصی بزرگ که بانک عامل پرداخت آن ها 
بانک دی است، را مدنظر قرار دهند و متناسب با منابع، درخواست ها را بررسی و با رعایت مقررات 

تسهیلات مورد نظر را پرداخت کنند. 

بار دیگر تعاون
ادامه ازصفحه یک

 نتیجه این رویکرد اجتماعی ، رشــد فرهنگ و ارتقاء 
سطح دانش عمومی و تخصصی است که پیامد منطقی 
آن چیزی جز کارآفرینی و اشــتغال سالم نخواهد بود 
.تعاون یک رکن مهم اقتصاد ایران بوده واین موضوع 
در قانون اساسی ذکر شده است کارکرد حقوقی و قانونی 
بخــش تعاون و ظرفیت اجتماعی ملت ایران و روحیه 
مردم اقتضا می کند که یک سازماندهی و موضع اجرایی 
قوی در رساندن این ظرفیت وجود داشته باشد تا بتواند 

این کارکرد را در جامعه به اثبات رساند. بنابراین تقویت بخش تعاون ضرورت دارد.
صاحب نظران در امر تعاونی تعاریف مختلفی ارائه نموده اند که بر اســاس آخرین بازنگری 
اتحادیه بین المللی تعاون ) در کنگره سال ۱۹۹۵ منچسر( چنین تعریف شده است: تعاونی ، 
اجتماع مستقل اشخاص است که بمنظور تأمین نیازها و اهداف مشترک اقتصادی ، اجتماعی ، 
و فرهنگی خود ، از طریق اداره و نظارت دموکراتیک مؤسسه ای با مالکیت مشاع ، با همدیگر 

به نحوه اختیاری توافق نموده اند.
ساختار شــرکتهای تعاونی بر ارزشهایی چون خودیاری ، دموکراســی، برابری ، عدالت و 
همبستگی بنا شده است . اعضای تعاونی به ارزشهای اخلاقی نظیر صداقت ، آزاد اندیشی، 

مسئولیت پذیری و احترام رأی پای بند می باشند.
ســابقه تعاونی در ایران به سال ۱۳0۳ باز می گردد. در آن سال موادی در خصوص تعاونی 
مطرح و در مجموعه ای تحت عنوان قانون تجارت به تصویب رسید.در پی آن سال ۱۳۱۴ را 

میتوان نقطه آغاز تشکیل و ثبت قانونی شرکتهای تعاونی در ایران قلمداد نمود .
اما پس از پیروزی انقلاب اسلامی و خواست به حق مردم ایران در خصوص تحقق عدالت 
اجتماعی، بخش تعاونی جایگاه مهمی را در قانون اساسی جمهوری اسلامی به خود اختصاص 

داد .
در سال ۱۳۷0 پس از تصویب قوانین مربوط به بخش تعاونی کلیه سازمانها و اداراتی که به 
طور موازی در این زمینه فعالیت داشتند در یکدیگر ادغام شدند و تمامی وظایف و اختیارات 
آنها به وزارتخانه جدیدی به نام وزارت تعاون واگذار گردید. این وزارتخانه در سال ۱۳۷۱ رسماٌ 
آغاز به کار کرده و از آن زمان تاکنون با تمام توان خود در زمینه پیشبرد اهداف بخش تعاونی 

کشور تلاش می نماید .
مهمترین وظایف وزارت تعاون برنامه ریزی ، پشتیبانی ، گسترش و هماهنگی بخش تعاون 
کشور است . این وزارتخانه کوشش می کند از طریق تحقیق ، آموزش و ترویج فعالیتهای تعاونی 
را در اقصی نقاط کشور گسترش و تعمیق بخشد . در شرکتهای تعاونی همه اعضاء با هم برابرند 
و هیچ تفاوتی بین آنها وجود ندارد ، مگر آنکه یک عضو تلاش بیشتری برای موفقیت شرکت 
از خود نشان دهد . در این صورت یک عضو با ارزش تعاونی به حساب خواهد آمد . شرکت 
تعاونی سازمانی اقتصادی ، اجتماعی و فرهنگی است که هدف آن حل مشکلات ، تأمین رفاه 

و زندگی بهتر برای اعضاء است .

اخبار کوتاه 

 اقدامات عملی بانک سپه 
برای تحقق محرومیت زدایی 

 مقاوم سازی اقتصاد، لازمه استقلال 
مورد نظر امام و رهبری است 

مدیرعامل بانک سپه: مدیرعامل بانک صادرات ایران:

مدیرعامل، اعضای هیئت مدیره، مدیران ارشد و جمعی 
از کارکنان بانک صادرات همزمان با ایام الله دهه فجر، 
با اهدای گل، قرائت فاتحه و ادای احترام به مقام شامخ 

بنیان گزار انقلاب اسلامی احترام کردند.
به گزارش از بانک صادرات حجت اله صیدی در آئین تجدید میثاق 
مدیران و کارکنان بانک صادرات ایران با آرمان های معمار کبیر انقلاب 
اسلامی در مرقد مطهر امام خمینی )ره( تاکید کرد: وظیفه ما در نظام 
بانکی کمک به توانمندســازی و تاب آوری اقتصاد کشور است و با 
این رویکرد می توانیم شعارهای بلند حضرت امام )ره( و راهبردهای 
ارزشمند مقام معظم رهبری را تحقق ببخشیم. در نظام بانکی نزدیک 
به ۲۵0 هزار نفر در بیش از ۲0 هزار شعبه در تلاشند تا اقتصاد کشور 

بالنده تر و شکوفاتر شود و گره از مشکلات مردم بگشاید.
حجت اله صیدی در این مراسم اظهار کرد: بعد از ۴۳ سال از پیروزی 
انقلاب اســلامی، همچنان راه و اهداف امام خمینی )ره( با عزت و 
سربلندی ادامه دارد و شعارهای استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی 
که ایشــان به ملت آموختند، توسط رهبر بزرگوار انقلاب در مفهوم 
اقتصاد مقاومتی متبلور اســت. ما در شبکه بانکی برای تحقق این 

هدف و تجدید پیمان با این آرمان ها حضور یافته ایم. بنابراین خستگی 
نخواهیم شناخت تا کشور اسلامی ما مستقل و سربلند باقی بماند.

وی در جمع مدیران و کارکنان بانک صادرات ایران با اشاره به این 
که نماینده ۶0 هزار شاغل و بازنشسته و بیش از ۲۵0 هزار نفر خانواده 
بزرگ بانک صادرات ایران هستیم که اگر مشتریان و صاحبان حساب 
بانک را نیز در نظر بگیریم، این تعداد به بیش از ۲0 میلیون نفر خواهد 
رســید، هدف از حضور در مرقد مطهر را تجدید میثاق با روح بلند و 
ملکوتــی حضرت امام خمینی )ره( عنوان کرد و افزود: ســه عبارت 
کلیدی و عمیق استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی از بدو انقلاب 
شعار محوری مردم شد؛ عباراتی که درخصوص آنها کتاب ها و مقالات 

زیادی نوشته شده و پژوهش های زیادی صورت گرفته است.
صیدی با یادآوری تاریخ مبارزات مردم ایران در صد ســاله گذشته 

گفت: استقلال همواره آرمان و هدف مردم سربلند ایران بوده است.
وی با گرامیداشت یاد شهدا و جانبازان و ایثارگران هشت سال دفاع 
مقدس، گفت: یکی از مهمترین نکاتی که جمهوری اسلامی برای 
تحکیم پایه های استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی، به آن دست 
یافته اســت، قوی تر شدن در حوزه اقتصاد است و قطعاً کشور بدون 
اقتصاد قوی نمی تواند به معنای واقعی مستقل باشد.مدیرعامل بانک 
صادرات ایران با بیان این که ایران در عرصه نظامی به دستاوردهای 
بزرگی در دفاع و بازدارندگی فعال رسیده است، تاکید کرد: این مسیر 

در عرصه اقتصاد نیز که با معیشت مردم سروکار دارد، باید طی شود.
صیدی اقتصاد مقاومتی را به عنوان یک مفهوم ارزشمند در منویات 
مقام معظم رهبری، مورد اشاره قرار داد و گفت: این مفهوم در دنیا مفهوم 
شناخته شده ای است و نشان از تاب آوری اقتصاد دارد. برای تاب آوری 
باید در زمینه زیرساخت ها و ظرفیت ها اقدامات مناسبی صورت گیرد که 
البته در این مسیر با کارشکنی های دشمنان داخلی و خارجی مواجهیم و 

باید بکوشیم تا کشور به جایگاه سزاوار خود دست یابد.

 برنامه های عملیاتی بانک سپه در راستای کمک به تحقق شعار عدالت 
و محرومیت زدایی، از شعارهای انقلاب اسلامی است.

دکتر آیت اله ابراهیمی با تبریک چهل و سومین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران 
و گرامیداشت یاد، نام و خاطره و آرمان های بلند معمار کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام 
خمینی )ره( و شهیدان عالی قدر انقلاب دفاع مقدس و مدافعان حرم و شهدای عرصه 
امنیت و خدمت در کشور، در تشریح چشم انداز و اولویت های فراروی بانک سپه گفت: 
این بانک به منظور تحقق اهداف سیاست های اقتصاد مقاومتی و همسویی و همگامی 
با راهبردهای اقتصادی دولت، هم زمان با انجام فعالیت های تخصصی حوزه بانکداری، 
برنامه های کلی خود را در مسیر تحقق شعار عدالت و محرومیت زدایی انقلاب تدوین 
و عملیاتی می کند.وی با اشــاره به مسئولیت پذیری بانک سپه در استقبال از اجرای 
مأموریت های بزرگ ملی و کلان در اقتصاد کشور و پذیرش نقش های جدی و مؤثر در 
این عرصه، تصریح کرد: این بانک با مشارکت در تأمین مالی طرح های کلان اقتصادی 
در حوزه تولید محصولات اســتراتژیک و زیربنایی، گام های اساسی در توسعه کشور 
برداشته است و نقش مهم و انکارناپذیری در اقتصاد دارد.ابراهیمی به حضور هدفمند و با 
برنامه بانک سپه در بخش های پیشران اقتصاد اشاره کرد و افزود: این بانک برای کمک 
به تأمین منافع ملی در حوزه های نفت، گاز، پتروشیمی، نیروگاه، سیمان، فولاد، صنایع 
غذایی و سایر بخش های مهم، پروژه های کلیدی فراوانی را تأمین سرمایه کرده است.

وی اظهار داشت: بانک سپه علاوه بر منابع داخلی برای حضور قدرتمند در عرصه های 
مختلف اقتصادی با مسئولیت پذیری و ریسک پذیری از منابع صندوق توسعه برای 
راه اندازی طرح های ملی و بزرگ کشور استفاده کرده و در زمینه امضای قرارداد به منظور 
تزریق منابع این صندوق به بخش های مختلف اقتصادی همواره در زمره سه بانک 
اول کشور بوده است.مدیرعامل بانک سپه کمک به تحقق اهداف و شعارهای انقلاب 
اســلامی ایران را از برنامه های اولویت دار این بانک خواند و افزود: بانک سپه تلاش 
می کند برای تحقق توسعه متوازن و محرومیت زدایی زمینه عملیاتی شدن طرح های 
بزرگ مستقر در مناطق مرزی و کم برخوردار را فراهم کند.ابراهیمی میزان قرارداد امضا 
شده بین بانک سپه و صندوق توسعه ملی را بیش از ۱۲ میلیارد دلار اعلام و تصریح 
کرد: بیش از ۷0 درصد از مبالغ این قراردادها برای تأمین مالی پروژه های ملی و کلان 

مستقر در استان های مرزی و مناطق کمتر توسعه یافته اختصاص یافته است.مدیرعامل 
بانک ســپه گفت: برای آسان سازی و دسترسی سریع و آسان مشتریان به خدمات و 
محصولات این بانک، تبدیل سپه به بزرگ ترین بانک دیجیتال خاورمیانه تا چهار سال 
آینده را هدف اصلی خودمان انتخاب کرده ایم و برنامه ها و مقدمات تحقق این هدف نیز 
فراهم شده است.وی به پیشینه درخشان بانک سپه در عرصه خدمات الکترونیک اشاره 
کرد و افزود: با اجرای برنامه های حوزه فناوری اطلاعات در ماه های آینده برای بازگشت 
این بانک به روزهای طلایی در زمینه خدمات الکترونیک، تلاش مضاعف خواهیم کرد.
ابراهیمی حمایت از تولید و اشتغال زایی را نیز از برنامه های مستمر بانک سپه دانست 
و خاطرنشان کرد: برای تحقق اهداف رونق تولید و اشتغال زدایی در کشور، بنگاه های 
اقتصادی کوچک و متوسط را با توان بیشترپشتیبانی می کنیم و به اجرای طرح های 
بزرگ و راهبردی هم توجه ویژه داریم.وی افزود: در قبال تولید و اشتغال زایی در کشور 
احساس مسئولیت جدی می کنیم و به تعهدات اخلاقی خودمان در زمینه گره گشایی 
از مشکلات مردم با استفاده از ظرفیت های بانک سپه پایبندیم.مدیرعامل بانک سپه با 
بیان اینکه بانک سپه از کمک به اقشار آسیب پذیر غافل نیست، اظهار داشت: این بانک 
با رویکرد کارآفرینانه و کسب موفقیت در ایفای نقش مسئولیت اجتماعی هر سال با 
مساعدت لازم زمینه خود اتکایی خانواده های فراوانی تحت پوشش سازمان بهزیستی و 

کمیته امداد امام خمینی )ره( را فراهم می کند.
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